

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2023 № 1183-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019 № 1988-ПЗС «О Почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области» и в утвержденное им Положение

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в постановление Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019 № 1988-ПЗС «О Почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2019, 1 августа, № 135) с изменением, внесенным постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 22.12.2020 № 2957-ПЗС, дополнив его пунктом 1-1 следующего содержания:
- «1-1. Установить меру социальной поддержки граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, награжденных Почетным знаком «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области», единовременную денежную выплату в размере 160000 рублей, осуществляемую за счет средств областного бюджета.

Предоставление единовременной денежной выплаты в соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» осуществляется в порядке, установленном Правительством Свердловской области.».

2. Внести в Положение о Почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области», утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердловской области, указанным в абзаце первом пункта 1 настоящего Постановления, следующие изменения:

3

Председатель Законодательного Собрания вносит представление к награждению в Законодательное Собрание на основании ходатайства о награждении или по собственной инициативе.

Представление к награждению включает в себя письмо, подписанное председателем Законодательного Собрания, ходатайство о награждении (при наличии), наградной лист и прилагаемые к нему материалы, указанные в части второй пункта 5 настоящего Положения.

Представление к награждению считается внесенным в Законодательное Собрание со дня его регистрации в соответствующем структурном подразделении аппарата Законодательного Собрания.

Представление к награждению в течение трех рабочих дней со дня его регистрации направляется в комитет Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления (далее – профильный комитет) для рассмотрения и включения в проект повестки ближайшего заседания профильного комитета.

По итогам рассмотрения представления к награждению профильный комитет вправе принять одно из следующих решений:

- 1) рекомендовать председателю Законодательного Собрания наградить Золотым знаком гражданина, представленного к награждению;
- 2) рекомендовать председателю Законодательного Собрания отклонить представление к награждению.

Решение, указанное в подпункте 2 части шестой настоящего пункта, принимается в случае отсутствия в представленных материалах сведений о наличии конкретных заслуг, позволяющих сделать вывод об обоснованности представления к награждению, либо при выявлении недостоверной информации.

В случае если профильным комитетом по итогам голосования не принято решение, указанное в подпункте 1 части шестой настоящего пункта, представление к награждению считается рекомендованным к отклонению, а вопрос о награждении Золотым знаком является рассмотренным.

Решение профильного комитета о результатах рассмотрения представления к награждению в течение пяти рабочих дней направляется председателем профильного комитета председателю Законодательного Собрания. Председатель Законодательного Собрания принимает решение о подготовке проекта распоряжения председателя Законодательного Собрания о награждении Золотым знаком гражданина, представленного к награждению, или решение об отказе в награждении Золотым знаком гражданина, представленного к награждению, и информирует о принятом решении инициатора ходатайства.

1) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Ходатайство о награждении должно состоять из сопроводительного письма, подписанного инициатором ходатайства о награждении, и наградного листа для представления к награждению Золотым знаком (далее — наградной лист).»;

2

- 2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Наградной лист подписывается руководителем организации (работодателем) по месту основной работы (службы) или осуществляемой деятельности гражданина, представляемого к награждению Золотым знаком, и оформляется в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению. В иных случаях наградной лист подписывается главой муниципального образования по месту государственной регистрации организации (работодателя) или по месту жительства гражданина, представляемого к награждению Золотым знаком.

К ходатайству о награждении прилагаются:

- 1) копии страниц паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, содержащие сведения о фамилии, об имени и отчестве (при наличии), а также о регистрации по месту жительства (месту пребывания) гражданина, представляемого к награждению Золотым знаком;
- 2) копии страниц трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копии иных документов, подтверждающих сведения о месте работы (службы), осуществляемой деятельности и занимаемой должности в сфере, за заслуги в которой гражданин представляется к награждению Золотым знаком;
- согласие гражданина, представляемого к награждению Золотым знаком, на обработку персональных данных, оформляемое в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

Ответственность за достоверность указанных в наградном листе сведений возлагается на лицо, подписавшее наградной лист.»;

- 3) в части третьей пункта 6 слова «представлении к награждению» заменить словами «наградном листе»;
- в части четвертой пункта 6 слова «для рассмотрения и принятия решения» заменить словами «для представления гражданина к награждению Золотым знаком»;
 - 5) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Правом на внесение представления к награждению Золотым знаком (далее представление к награждению) обладает председатель Законодательного Собрания.

4

Подготовку проекта распоряжения председателя Законодательного Собрания о награждении Золотым знаком осуществляет аппарат Законодательного Собрания.»;

6) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению о Почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области»

Форма

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к награждению Почетным знаком «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области»

	Sakonoga tenahoro Coopania Cacpanoackon donacia.
1.	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
2.	Адрес места жительства (места пребывания)
3.	Должность, подразделение (отдел, участок, отделение)
4.	Место работы (службы)
	(полное наименование организации с указанием
	организационно-правовой формы)
5.	Дата рождения
	(число, месяц, год)
6.	Образование
	(наименование учебного заведения, год окончания, специальность)
7.	Ученая степень, ученое звание
8.	Общий стаж работы (службы)
	Стаж работы (службы) в отрасли
	Стаж работы (службы) в организации
9.	Какими государственными, ведомственными, региональными или муниципальными наградами награжден(а) и год награждения

(Окончание на 4-й стр.).